实验设备〔2019〕11号

关于落实福建省教育厅办公室关于开展2019年度本科高校教学实验室危险化学品

安全管理专项检查的通知

各单位：
根据《福建省教育厅办公室关于开展2019年度本科高校教学实验室危险化学品安全管理专项检查的通知》（附件1）文件精神，福建省教育厅将在近期抽选部分本科高校进行现场检查，为做好迎检工作我校定于9月27日（星期五）开展全校实验室安全检查工作，现将具体事项通知如下：

一、检查重点

全校实验室危险化学品安全管理工作，包括实验室危险化学品安全管理相关文档，危险化学品等重大危险源的全流程监管情

况等。

二、工作安排

1.各单位自查自纠阶段。各单位9月25日前参照《泉州师范学院实验室安全检查项目清单》，组织对本单位各类实验室进行全面自查。重点自查实验室危险化学品等危险源管理体系与实际运行情况（包括：学校涉及危险化学品等危险源的实验室分布，危险源的种类、数量、采购、存放、使用、处置、管理人台账），根据自查情况认真填报《泉州师范学院实验室风险源清单》（附件2），结合实验室危险化学品安全管理专项检查内容，形成工作总结报告，经院领导签批，加盖公章后纸质材料送行政楼410，电子档发送289135015@qq.com。

2.现场检查阶段。9月27日由实验室与设备管理中心和学校相关部门组成的检查组，开展现场检查并查阅危险化学品安全管理文档、《实验室危险化学品管理台账》、《实验室化学品领用记录本》等。

3.整改总结阶段。各单位在收到整改通知后，9月28日前向实验室与设备管理中心提交整改报告。

附件：1.福建省教育厅办公室关于开展2019年度本科高校教学实验室危险化学品安全管理专项检查的通知

2.泉州师范学院实验室风险源清单
实验室与设备管理中心
                   2019年9月19日

实验室与设备管理中心                  2019年9月19日印发

PAGE